SPORTELLO UNICO DELL'EDILIZIA

AUTORIZZAZIONE EX-LEGE REGIONALE 09.08.1989 N. 45

.....

PRATICA EDILIZIA N. 51-14

AUTORIZZAZIONE N. VI/03/15

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la domanda presentata in data 24.02.2015 prot. n. 0624 dal Sig. Gagliardi Roberto, c.f. GGL RRT 47M29 L746R, residente a San Bernardino Verbano in via Panoramica 3;

ATTESO che con l'istanza si intende ottenere l'Autorizzazione all'esecuzione delle modificazioni e/o trasformazioni d'uso del suolo, in territorio sottoposto a vincolo per scopi idrogeologici, conseguenti all'esecuzione dei lavori di ristrutturazione ed ampliamento con cambio d'uso in edificio residenziale, in area e immobile identificabile al N.C.T. al foglio 44 mappali 100 – 193 del Comune di San Bernardino Verbano;

VISTA la rappresentazione grafica e i calcoli relativi;

ACCERTATO che l'intervento di cui trattasi rientra tra quelle previsti dall'art. 2, primo comma, lettera a, della L.R. 45/89;

VISTA la relazione tecnico-amministrativa redatta in data 27.05.2015 dal Geol. D'Elia Francesco quale consulente incaricato dall'Amministrazione Comunale, Ns. protocollo generale n. 1703 del 30.05.2015, accertante la compatibilità dell'intervento proposto con l'equilibrio idrogeologico del territorio, alle condizioni specificate nella relazione allegata alla presente;

VISTA la Legge Regionale 09.08.1989 n. 45;

AUTORIZZA

- 1) Il Sig. **Gagliardi Roberto**, come sopra rubricato, all'esecuzione degli interventi o opere di modificazione e/o trasformazione del suolo richiesti;
- 2) Di stabilire le seguenti prescrizioni tecniche:
- a I movimenti di terra dovranno essere limitati alla quantità strettamente indispensabile e le scarpate convenientemente regolarizzate e sagomate facilitandone l'inerbimento e curando in modo particolare lo smaltimento delle acque superficiali.
- b Dovranno essere rigorosamente osservate tutte le prescrizioni ed indicazioni contenute nella relazione idrogeologica a firma del professionista incaricato dalla committenza nonché osservate le prescrizioni ed indicazioni contenute nella relazione tecnico-amministrativa redatta dal consulente incaricato dalla A.C.
- 3) Di esonerare il richiedente, ai sensi dell'articolo 8, comma 3, L.R. 45/89, dal versamento del deposito cauzionale.
- 4) Il corrispettivo del rimboschimento è pari a: **Euro 216,91**, il cui versamento dovrà essere comprovato agli uffici comunali al momento della presentazione ai medesimi della dichiarazione di inizio lavori.

- 5) Di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per giorni 30 (trenta) consecutivi.
- 6) Di trasmettere copia del presente provvedimento al coordinamento provinciale del Corpo Forestale dello Stato.
- 7) Di incaricare, salvo le competenze del Corpo Forestale dello Stato, l'Ufficio di Polizia Urbana e l'Ufficio Tecnico affinchè verifichino l'ottemperanza alle prescrizioni dettate con il presente provvedimento.
- 8) I materiali di risulta dagli scavi per la formazione delle diverse opere in progetto, nonché per la sistemazione dei terreni di pertinenza, dovranno essere gestiti nel rispetto dei disposti di cui al D.Lgs. 152/06 e s.m.i.

San Bernardino Verbano Ii, 01.06.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Andrea Geom. Beretta) **RELATA DI PUBBLICAZIONE** La presente Autorizzazione viene pubblicata il giorno 05.06.2015 all'albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea dello stesso è esposto all'Albo Pretorio del Comune. San Bernardino Verbano li, 04.06.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE (Dott. Antonio Carcuro) **RELATA DI NOTIFICA** Il sottoscritto messo notificatore del Comune di San Bernardino Verbano dichiara di aver oggi notificato la presente Autorizzazione ai richiedenti, consegnandone copia con gli annessi allegati in San Bernardino Verbano Ii, **IL MESSO COMUNALE** (.....)

All.to: Relazione tecnico-amministrativa prot. n. 1703 del 30.05.2015